
令和２年５月６日 

会員各位 

 

緊急事態宣言延伸に伴う対応について 

 

 日頃はウインズテニスガーデンをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、この度の緊急事態宣言延伸により、弊クラブの営業体制は下記の通りとさせ

ていただきます。今後も皆様が安心してご利用いただけるよう取り組んでまいりま

すので、ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

① スクールは３密を避ける対策を講じ、営業を再開させていただきますが、不安な

方は欠席してください。理由に関わらず無料振替とさせていただきます。 

 

② 一般クラスは屋外コートも並行して使用し、スクール開催カレンダー（変更後）

の通り開講させていただきます。 

 

③ ５月期のジュニアクラスは、４週のうちご希望される２週のみの受講（ご予約下

さい）とさせていただきますので、すでに半額にして引き落としさせていただい

た５月期の受講料を、振込にて返金（５月１９日以降順次）させていただきます。 

 

④ ２０１９年４月・５月にお休みをされ発生した振替については、スポットレッス

ン券と引き換えさせていただきます。 

 

⑤ 平常時に比べ少人数での開講を予定しているため、５月期の振替については、受

講者数の都合でお断りさせていただくこともございます。 

 

⑥ 屋外テニスコートは、緊急事態宣言と休業要請の対象外となっております。しか

しながら、当面の間は土日のビジター様のご利用はご遠慮願います。ご予約も７

営業日前からとさせていただきます。 

 

⑦ レンタルコートは、１面につき６名様までのご入場とさせていただきます。また、

団体戦でのご利用はご遠慮願います。 

 

今後の状況により変更もございます。どうぞご了承ください。 

 

ウインズテニスガーデン 



新型コロナウイルス対策について 

コロナウイルスは高温多湿や直射日光には特に弱いとの実験結果が発表さ

れ、これからの季節には勢力が衰えると予想されています。しかし、乾燥し

た暗い密閉空間などはウイルスの生存期間が長く今後も注意が必要です。 

そこで、弊施設では下記の通り対策を実施させていただきますので、皆様

のご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

●クラブハウスは換気を徹底しますので、エアコンの作動は当面見合わせま

す。また、ロッカーの使用についてもご留意願います。 

●屋外コートでは屋根付きのレストスペースの下ではなく、日光の届く場所

でお過ごしいただくことをお勧めします。また、定員 6名程度でご利用い

ただき、待機プレーヤーが密にならないようご配慮お願いします。 

●開閉式ドームコートでは、天気の良い日は、開放状態での使用を検討して

おります。また、ジュニアレッスンの保護者様は、しばらくの期間コート

外からの参観にとどめおきをお願いします。 

●手洗いやマスク着用にご協力いただき、人との間隔は 2m以上空けてご利用

ください。 

●クラブハウス内は次亜塩素水消毒に努めさせていただきます。 

ウインズテニスガーデン 


